TOLEDO
BIBLIOTECA PROVINCIAL
Sala *Reserva*
Número *1480*

Res. 1160(3)

R. 376513

C. 1196316

T. 148248

Res. 1160(1)

T. 148224

R. 376550

C. 1196298

Res. 1160(2)

T. 148244

R. 376510

C. 1196314

13 bym^a dble
15 uenilla
1.

215
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150

a hacer doble para la parte posterior 1) 5

La falda en cubo para mangas y botamangas y botamangas 21 2

Planchilla para el calzon y falchilla delanteras 5

Bonete para fatigueros 2 2 $\frac{3}{4}$

Barrera para las capas 8 8 x

Chalon doble 4 2

fusa 1 2 $\frac{1}{4}$

Seada 2 onzas

entretejas

facón 3

Botones 30 musas

Se llevan mangas por diada. Las 20
ropidas se an de sacar 33 onzas de lo
Doble 20 onzas de un solo

18 onzas de
12 onzas de

15 del de ma. de la Concepción 8000
 20 10. Gros marcos pequeños de 1^a Jugué. de 1^a de 2000
 165 65 y 1^a de 2000 2055.

Delgado preboste del Puerto de Colón de mar
 3000, y de 2000 las tres conchinas 3000

2000
 = 315
 Caga 065
 Paga - 250

Paga en 1^a de 23 de junio =

Aurelij Augustini de do
ctrina Christiana li
bri quattuor.

De la Libreria de este Collegio de Theologos
de nos^{ra} man. de esta Ciudad de Toledo.

Ministerio de Educación, Cultura y Deporte
Centro de Estudios II
Bogotá

AVGVSTINVS AD HIERONYMV M EX EPI
stola octava q̄ in scriptura canonica mēdacia non admittuntur: ex decretis distinctione nona Cap. Ego solis.

Libros & Do

Ego solis eis scriptorum qui iam canonici appellantur didici hūc timorem honoremq̄ referre: vt nullum eorum scribendo errasse audeam credere: aut si aliquid in eis offendero: quod videatur cōtrarium veritati: nihil aliud existimē q̄ mendosum esse codicē: vel non esse affecutū interpretem quod dictum est: vel me minime intellexisse non ambigam. Alios autem ita lego: vt quantalibet sanctitate: quanta ve doctrina polleant: non ideo verum putem quia ipsi ita fenserūt: sed quia mihi per alios autores vel canonicas vel probabiles rationes quod a vero non abhorret: persuadere potuerunt.

Idem Augustinus ex eadem distinctione nona.

Vt veterum librorum fides de hebraicis voluminibus examinanda est: ita nouorum veritas greci sermonis normam desiderat.

Idem Augustinus in epistola prima ad Hieronymum ex eadem distinctione nona.

Libro de del

Si ad scripturas sacras admissa fuerint officiosa mēdacia quid in eis remanebit autoritatis: que tandē de scripturis illis sentētia pferretur: cuius pondere contentiose falsitatis obseruet improbitas.

Ex libro retractationum beati Augustini.

de theozov.

de toledo año de 1575.

Libros de doctrina christiana cum imperfectos cōperissem: p̄ficere malui: q̄ eis sic relictis ad alia tractanda trāsire. Compleui ergo tertium qui scriptus fuerat vsq̄ ad eum locum vbi cōmemoratum est ex euangelio testimonium de muliere que abscondit fermentum in tribus mensuris farine donec fermentaretur totum. Addidi etiam nouissimum librum: & in quattuor libris opus illud compleui. Quorū primū tres adiuant: vt scripturę intelligātur. Quartus autem quomodo que intelligimus proferenda sint. In secundo sane libro de auctore libri quem plures vocāt sapientiam Salomonis: q̄ etiam ipsum sicut ecclesiasticum Iesus filius sirach scripserit: non ita cōstare vt a me dictū ē: postea didici & omnino probabilius comperi non esse hunc eius libri autorem. Vbi autem dixi: his quadragintaquattuor libris testamē

Lucas. xiiii. a.

A ii

ti veteris terminatur autoritas ex consuetudine qua iam loquitur ecclesia vetus testamentum appellauit: apostolus autem non videtur appellare vetus testamentum nisi quod datum est in monte sinai. Et in eo quod dixi de temporum historia sanctum Ambrosium soluisse questionem tanquam coetanei fuerint Plato & Ieremias: me fefellit memoria. Nam quid ille episcopus de hac re senserit: in libro eius legitur quem de sacramentis siue de philosophia scripsit. Hoc opus sic incipit. Sunt precepta quedam.

Prologus.

AVRELII AVGVSTINI DOCTORIS IN LIBROS quattuor de doctrina christiana. Prologus incipit: in quo triplici argumento respondet obtrectatoribus.

Vnt precepta quedam tractandarum scripturarum que studiosis earum video non incomode posse tradi: ut non solum legendo alios: qui diuinarum litterarum opta aperuerunt: sed & aliis ipsi aperiendo proficiant. Hec tradere institui volentibus & valentibus discere: si deus ac dominus noster ea que de hac re cogitantis solet suggere: etiam scribenti mihi non denegat. Quod antequam exordiar: videtur mihi respondendum esse his qui hac reprehensuri sunt: aut reprehensuri essent: si eos non ante placarem. Quod si nonnulli etiam post ista reprehederint: saltem alios non mouebunt: nec ab utili studio ad imperitię pigritiam reuocabunt: quos mouere possent: nisi premunitos preparatosque inuenire. Quidam enim reprehensuri sunt hoc opus nostrum: cum ea que precepturi sumus: non intellexerint. Quidam vero cum intellectis uti noluerint: conati que fuerint scripturas diuinas secundum hac precepta tractare: neque valuerint aperire atque explicare que cupiunt: inaniter me laborasse arbitrabunt: & quia ipsi non adiuuabunt hoc opere: nullum adiuuari posse censebunt. Tertium genus est reprehensorum: qui diuinas scripturas vel reuera bene tractant: vel bene tractare sibi vident. Qui quoniam nullis huiusmodi obseruationibus lectis: quales nunc tradere institui: facultatem exponendorum sanctorum librorum se affecutos vel vident vel putant: nemini esse ista precepta necessaria: sed potius totum quod de illarum litterarum obscuritate laudabiliter aperit: diuino munere fieri posse clamitabunt. Quibus omnibus breuiter respondens: illis qui hec que scribimus non intelligunt:

Prologus.

hoc dico: me nō ita esse reprehendendum: quia hęc nō intelligunt tanq̄ si lunā veterem & nouam sydus ve aliquod minime clarū vel lent videre: quod ego intento digito demonstrarem: illis autem nec ad ipsum digitū meum videndum sufficiens esset acies oculorū: nō propterea mihi succensere deberēt. Illi vero qui etiā istis p̄ceptis cognitis atq; perceptis ea quę in diuinis libris obscura sunt intueri nequierint: arbitrent̄ se digitum quidem meum videre posse: sydera vero quib⁹ demonstrandis intenditur videre non posse. Et illi ergo & isti me reprehendere desināt: & lumen oculorum diuinit⁹ sibi prebere deprecantur. Non enim si possum mēbrum meum ad aliquid demonstrandū mouere: possum etiam oculos attēdere: quibus vel ipsa demonstratio mea vel etiam illud quod volo demonstrare cernatur. Iam vero eorū qui diuino munere exultant: & sine talibus p̄ceptis qualia nūc tradere institui: se sanctos libros intelligere atq; tractare gloriantur: & p̄pterea superflua voluisse me scribere existimāt: sic est lenienda cōmotio: vt quīuis dei magno munere iure letent̄: recordentur se tamen per homines didicisse vel litteras: nec propterea sibi ab Antonio sancto & perfecto viro egyptio monacho insultari debere: qui sine vlla scientia litterarum scripturas diuinas & memoriter audiendo tenuisse: & prudenter cogitando intellexisse predicatur: aut ab illo seruo barbaro christiano de quo a grauissimis fideq; dignissimis viris nuper accepimus: qui litteras quoq; ipsas nullo docente homine plenā noticiam orādo vt sibi reuelarentur accepit triduanis precibus impetrans: vt etiam codicem oblatum stupentibus qui aderant legendo percurreret. At si hęc quisq; falsa arbitretur: nō ago pugnaciter. Certe enim quoniā cum christianis nobis res est: qui se scripturas sanctas sine duce homine gaudent nosse: & si ita est: vero & nō mediocri gaudent bono: concedāt necesse est vnūquemq; nostrum & ab ineunte pueritia cōsuetudine audiendī linguam suā didicisse: & aliam aliquam vel gręcā vel hebręam vel quamlibet cęterarum aut similiter audiendo: aut per hominē p̄ceptorem accepisse. Iam ergo si placet moneamus omnes fratres ne paruulos suos ista doceant: quia momento vno temporis adueniente spiritus sancto repleti apostoli omnīū gentium linguis locuti sunt: aut cui talia non puenerint: nō se arbitrent̄ esse christianum: aut spiritū sanctum accepisse se dubitet. Immo vero & quod per hominem discendū est sine superbia discat: & p̄ quē docetur alius sine inuidia tradat quod accepit. Neq; tentemus eum cui credimus: ne talibus inimici versutiis & peruersitate decepti: ad